DECRETO Nº 023 DE 23 DE MARÇO DE 2020.

“DISPÕE SOBRE EXCEPCIONAL CONVOCAÇÃO DE PROFISSIONAL DA ÁREA DA SAÚDE PARA ATUAR NA PREVENÇÃO DO COVID-19 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
SILVÂNIO ANTÔNIO DIAS, Prefeito Municipal de Três Palmeiras, Estado do Rio Grande Do Sul, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 53, incisos IV e XIX da Lei Orgânica do Município e com base no Decreto Municipal nº que declarou estado de calamidade pública no território do município

DECRETA
Art. 1º Convoca a Srª. LORIVAINE ANTUNES DOS SANTOS formada em Técnica em Enfermagem para atuar junto ao Ambulatório Municipal nas ações desenvolvidas na prevenção ao COVID-19.

Art. 2º A convocada passará a perceber a remuneração equivalente ao cargo de técnica de enfermagem constante no artigo 4º da Lei Municipal nº 1.787 de 01 de fevereiro de 2017, tão logo apresente seu registro profissional junto ao COREN.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor imediatamente.

SILVÂNIO ANTÔNIO DIAS

                       PREFEITO MUNICIPAL

Registre-se e publique-se

23/03/2020

Giovane Spanner

Sec. da Administração